
СООБЩЕНИЕ  
о принятом Советом директоров эмитента решении 

  

1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование эмитента Публичное акционерное общество «Газпром» 

1.2. Сокращенное      фирменное наименование 

эмитента 
ПАО «Газпром» 

1.3. Место нахождения эмитента Российская Федерация, г. Москва 

1.4. ОГРН эмитента 1027700070518 

1.5. ИНН эмитента 7736050003 

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный 
регистрирующим органом 

00028-А 

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, 
используемой эмитентом для раскрытия 
информации 

www.gazprom.ru; 
www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934 

1.8. Дата наступления события (существенного 
факта), о котором составлено сообщение (если 
применимо)                                                                                         

05 июня 2020 г. 

 
2. Содержание сообщения 

2.1. Кворум заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результат голосования по вопросу о принятии решения: 
заочная форма проведения заседания, 11 из 11 избранных членов Совета директоров представили бюллетени 
для голосования, кворум имеется.  
Результат голосования по вопросу повестки дня: 
«О неприменении штрафных санкций, а также о возможности продления сроков исполнения договоров и 
корректировки цен в 2020 году в случае нарушений обязательств исполнителем из-за последствий 
распространения новой коронавирусной инфекции»: 
«за» - 11 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. 
2.2. Содержание решения, принятого Советом директоров эмитента: 
Рассмотрев представленную информацию, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 
Поручить Председателю Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллеру обеспечить внесение изменений в 

правовые акты, регламентирующие правила закупки (положение о закупке), предусматривающих: 

неприменение в 2020 году штрафных санкций в связи с нарушением поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции; 

возможность в 2020 году изменения срока исполнения договора, и (или) цены договора, и (или) цены единицы 

товара, работы, услуги, если при его исполнении в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

возникли независящие от сторон договора обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения. 
2.3. Дата проведения заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято соответствующее решение             
(дата представления членами Совета директоров эмитента заполненных бюллетеней для голосования): 
04 июня 2020 г. 
2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято 

соответствующее решение:  

05 июня 2020 г. № 1310. 
3. Подпись 

3.1. Начальник  Департамента ПАО «Газпром»  

(действующая на основании доверенности  

от  22.08.2019 № 01/04/04-503д)                                                                                       _____________________Н.В. 

Чекалина 

 

3.2. Дата: 05 июня 2020 г.  

 М.П.  

 

http://gazprom.ru/
http://www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934

